fons solutus fiant, sunt peccata mortalia. Ita Layman n. 13. cum communī: nam ipamēt delectatio venera talibus prohibita est; ergo & illud omne, quod fit causa illius venerae delectationis. Hinc Salvator Matth. 5. inquit: *Omnis, qui viderit mulierem ad concubendum eam, jam mactabat eam in corde suo.*

82. Dicitur, *Si causa delectationis venerae* & nam si hanc ex quadam levitate, curiositate, aut ob voluptatem, quae præcise ex ipsa narratione capitur, vel alium huicmodi venum finem, non vera ob delectationem venerae, communiter venialis sententia, per loquendo, esti ratione scandali, vel periculi proximi labendi in gravius peccatum, mortalitate esse posse. Sanchez cit. diffa. 46. n. 34. & seqq. Iesuſ lib. 5. de iust. & iur. c. 3. n. 63. & ali. Quod si talia hanc inter ipsorum conjuges, patet ex dictis n. 76. an. & quale sit peccatum.

83. CONCL. IV. Nihilominus datur a liquido differens inter tactum, & visum, in eo differens, quod tacitus, amplexus, & oscula, magis propinquè tendit ad concubitum; adeoque delectatio sensibilis inde conlurgens frequenter fit venera & mortalis, & propter ea luxuriam speciem reducatur, in qua est, si contus sequetur, & propterea in Confessione exprimitur, debet circumstantia perlone tactus. E contra visus, sive species mauleris, quin & aliquotius illius, propinquè non tendit ad concubitum, potestque ex pluribus viciis huius fieri; ut debitan urbanitatem, aut ad e cognoſcendum poſta, si iterum convenerint, vel ad reprehendendum illius vanitatem, vel eam de rebus honestis comprehendendam. Quinio si ejusmodi alpeſtas fiat ob solam curiositatem, tantummodo est peccatum veniale, nisi ferio & deliberare contingat in partibus denudatis omnia obſcenis perfonis diversi ſexus, ubi a peccato gravi hand eximeretur talis curiosus alpeſtas, quando fortata atas adhuc infantilis non excūſerit.

84. Patendum tamen, quod tales alpeſtas, curioſi, praefatim fixi & diuturni, sine valde periculosi, & innumeri ex illis fuerint perduci ad lapidem. Nam exinde naturaliter conſurgit commotio spirituum generationi intervenientium, & in membris rebellio, & in affectu complacencia; quin & impener diabolus ſit immixtere foler, faciendo, ut species viva afflue obverferetur phantasie, que tenſim affectum allicit, &

narram convovet. Hinc non immerto Ecclæſtæſſi cap. 31. dicitur: *Nigrius sculo quid crevum eſt? Et Reg uſ Pſaltes precatuſ pſal. 118. Averso enclombris, ne videtur vanitatem: in viaua vioſe me. E contra 2. Peri 2. fecelerit quidam memorarit, oculos habentes plenis adulteri, & incircibilia delicta. Unde & Daniel Senili, caſam Sufianam depenit, improperavit: species decipit, & conceptioſia ſaboverit cor tuum. Dan. 73.*